АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙРАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж »^W^ 2024г=
г. Хилок

№ЗУ/

О внесении изменений в муниципальную ' программу
«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и
территории муниципального района «Хиловеский район» от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2023-
2О2(о> годы», утвержденной постановлением администрации
муниципального района № 49 от 27 января 2023г

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с
Уставом муниципального района «Хилокский район», Порядком разработки и
корректировки муниципальных программ муниципального района «Хилокский
район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от
29 декабря 2015 года № 1500, администрация муниципального района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
администрации муниципального района «Хилокский район» №49 от 27 января
2023г «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения
и территории муниципального района «Хилокский район» от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на 2023-2026 гг.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район» в информационной сети
Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента
его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы муниципального района
«Хилокский район» Л.В. Тишенко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального района- «Хилокский район»
от «16» августа 2024 № 511

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» № 49 от 27 января 2023г «Совершенствование
системы гражданской обороны, защиты населения и территории
муниципального района «Хилокский район» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на 2023-2026 гг.»

1. Паспорт муниципальной программы «Совершенствование гражданской
обороны, защиты населения и территории муниципального района
«Хилокский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на 2023-2026 гг.» изложить в следующей редакции:

Наименование
муниципальной
программы

Совершенствование гражданской обороны и
защиты населения муниципального района
«Хилокский район» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на 2023-
2027 гг.. (далее - Программа)

Правовое обоснование
формирования Программы

- Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О
гражданской обороне»
- постановление Правительства РФ 30.12.2003 г.
№ 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций»;
- постановление Правительства РФ от 18.09.2020
г. № 1485 «Об утверждении Положения о
подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в
области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»;

ГОСТ Р 22.7.01-2021 утвержденного и
введенного в действие приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и
метрологии от 27.01.2021 года №25-ст;

Заказчик Программы Администрация муниципального района
«Хилокский район»

Ответственный
исполнитель

Консультант по ГО и ЧС администрации
муниципального района «Хилокский район»

Участники и исполнители
Программы

администрация муниципального района
«Хилокский район»;
- администрации городских (сельских) поселений
муниципального района «Хилокский район»;
- хозяйствующие субъекты.

Цель Программы - совершенствование, развитие и обеспечение
выполнения мероприятий по гражданской
обороне;
- совершенствование по оповещению и защите
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций.

Задачи Программы Обеспечение выполнения мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и организация оповещения населения об
угрозе ЧС.
- Осуществление пропаганды знаний в области
ГО, защиты населения и территорий от ЧС
мирного и военного времени.

Целевые индикаторы 1. Количество приобретенных средств и
выполненных работ, единиц;

2. Количество проведенных конкурсов ОБЖ,
изготовление публикаций, единиц;

Сроки реализации
Программы

Реализация Программы рассчитана на 2023 - 2027
годы.

Объемы и источники
финансирования
Программы

Программа реализуется за счет средств местного
бюджета муниципального района «Хилокский
район».
Расходы на реализацию Программы на 2023 -
2027 годы составят 2518 тыс. рублей, в том числе
по годам:

- 2023 год - 0 рублей;
- 2024 год - 629,50 рублей;
- 2025 год - 629,50 рублей;
- 2026 год - 629,50 рублей.
-2027 год - 629,50 рублей.

Ожидаемые результаты и
показатели эффективности

повышение эффективности проведения
мероприятий по обеспечению защиты населения и

>

- снижение количества чрезвычайных ситуаций на
5%;
- снижение на 10% времени ликвидации пожаров,
аварийных и чрезвычайных ситуаций;

повышение эффективности проведения
мероприятий по оповещению населения и обмену
информацией о ЧС природного и техногенного
характера;
- укрепление материальной базы добровольной
пожарной охраны;

Механизм реализации
муниципальной
программы

Механизм реализации Программы
предусматривает использование комплекса
организационных, финансовых и правовых
мероприятий, необходимых для достижения целей
и решения задач Программы.

Контроль за исполнением
Программы

__________________

Осуществляет глава администрации
муниципального района «Хилокский район»
(председатель КЧС и ОПБ Хилокского района)

2. Пункт 4.2 Объем средств может ежегодно уточняться в установленном
порядке Раздела 4. Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей
редакции:

2023г. 2024г. 2025г. 2026 г. 2027 г. Всего, тыс. руб.
Всего по годам, в
том числе

0 629.50 629.50 629,50 629.50 2518

бюджет района 0 629.50 629.50 629.50 629.50 2518

бюджеты поселений 0 0 0 0 0 0

3. Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования программы
«Совершенствования гражданской обороны, защиты населения и территорий
муниципального района «Хилокский район» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на 2023-2027гг.» изложить в
следующей редакции:

ю
но

вн
ы

е
м

ер
оп

ри
ят

ия
, п

ок
аз

ат
ел

и
и о

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я п
ро

гр
ам

м
ы

 "С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
я г

ра
жд

ан
ск

ой
 о

бо
ро

ны
, з

ащ
ит

ы
 на

се
ле

ни
я и

 т
ер

ри
то

ри
и

1у
ни

ци
па

ль
но

го
 ра

йо
на

 "Х
ил

ок
ск

ий
 р

ай
он

" о
т

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о
и

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
 на

 2
02

3-
20

27
гг

."

В
се

го

X 25
18

X

20
27

X 62
9,

50

X

•

20
26

X 62
9,

50

X
20

25

X 62
9,

50

X .

20
24

X 62
9,

50

X

20
23

X О X

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 ра

сх
од

ов

В
ид

ра

сх
о

до
 в

Ц
ел

ев
ая

ст

ат
ья

-

Гл
ав

ны
й

ра
зд

ел
,

по
др

аз
де

л

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

и
со

ис
по

лн
ит

ел
и

М
У

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ра
йо

на

"Х
ил

ок
ск

ий

ра
йо

н"

X X

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

зн

ач
им

ос
ти

X X X

S О. SТ Ф йs g к X СКсС m s о с;ш га s т с ф X ты
с.

ру
б

X

аи
м

ен
ов

ан
ие

ел

ей
, з

ад
ач

,
сн

ов
ны

х
ю

ро
пр

ия
ти

й,

ск
аз

ат
ел

ей

ф
I
S н ° m
Os О х х Ясо =Г тп - S г-, °
о z—. си zz -ч— ~г о 5г5 I ° гп т г s i £ О га

ra^raTjOs^ Zs^gja;^
bS ^5 О о
20га°^О-Е3^э^^НнхО_^о О ф Ф ф ГО Q_ s О- ф ГО о Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е
за

че

т
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
>ю

дж
ет

а
1,

ел
ь:

 о
бе

сп
еч

ен
ие

(е

об
хо

ди
м

ог
о

■р
ов

ня

за
щ

ищ
ен

но
ст

и
1а

се
ле

ни
я,

ла

те
ри

ал
ьн

ы
х и

ку

ль
ту

рн
ы

х
це

нн
ос

те
й

от

ю
ас

но
ст

ей
,

ю
зн

ик
аю

щ
их

 п
ри

X X

X X

•

X X

X X

X X

X X

-

X X

X X

X X

ю
ен

ны
х к

он
ф

ли
кт

ах
1 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х
:и

ту
ац

ия
х

За
да

ча
 №

1.

Э
бе

сп
еч

ен
ие

вы

по
лн

ен
ия

м

ер
оп

ри
ят

ий
 по

пр

ед
уп

ре
жд

ен
ию

 и
пи

кв
ид

ац
ии

ф

ез
вы

ча
йн

ы
х

ги
ту

ац
ий

 и
ор

га
ни

за
ци

я
оп

ов
ещ

ен
ия

на

се
ле

ни
я о

б
уг

ро
зе

■1

0.

CD s —СО 1-
& £ ос § 2

п, ф g* S ф S g * о о
ф s & о & 5 g I ¥ s 6

f i * • i U ! 5 И ? S ■ I 8 J

СОСЮ^сиД-т-ог.  ̂ vCL 1̂— >•- z; CL) Q_OOOSm^^Q^Oct-j-c-e-Oc^coro njQ
iQ-SVOoSSb^ocXS -.оО-ФХ^-Ф^!-
uajQ.OcraSrag^^oOCLgQ.sGosra

по
жа

рн
ой

16
0

56

40 14

40 14

40 14

40 14

О О

24
4

30
02

41
80

1

-

30
9

X X

X

ты
с р

уб

ед

>е
зо

па
сн

ос
ти

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е

за
:ч

ет

лу
ни

ци
па

ль
но

го
бю

дж
ет

а
То

ка
за

те
ль

'К
ол

ич
ес

тв
о

до
ве

де
нн

ы
х

(о
нк

ур
со

в
О

БЖ
,

из
го

то
вл

ен
ие

1у

бл
ик

ац
ий

,
ед

ин
иц

"_
__

__
__

__